
Pag.1 di 5 
 

	

  

Prot. n. 3471/I1                                                                  Lucera,13.06.2020 

C.I. n. 386 
 Al D.S.G.A. 

 Al Personale A.T.A. 
 Ai Docenti 

 
 E, p.c.    Al Presidente del Consiglio d’Istituto  

 Al Responsabile S.P.P. 
 Alla R.S.U. – ins. Gennaro Camporeale 

- ins. Maria Pia Fusco 
- prof. MarioPetronella 

 
 Alle famiglie degli studenti 

 Alle OO.SS.  
 Al sito web dell’Istituto 

 Albo - Atti 

 Alla Direzione Generale 
U.S.R. per la Puglia  

Via Castromediano, 123 
70126 BARI 

drpu@postacert.istruzione.it 
 

   Alla Direzione Generale dell’U.S.R. per la Puglia  
Ufficio V – Ambito Territoriale di Foggia 

Via Telesforo, 25 
71121 FOGGIA 

uspfg@postacert.istruzione.it 

 Al Dipartimento della Funzione Pubblica  
protocollo_dfp@mailbox.governo.it 

      

OGGETTO:  Proroga della chiusura della scuola a seguito del DPCM del 17/05/2020. Misure 
organizzative per il personale ATA – periodo dal 15 giugno al  20 giugno 2020. 

	

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
	

               VISTO										il D.L.del 25 marzo 2020, n.19, recante: “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 
    epidemiologica da COVID-19” ;  

            VISTO       il proprio provvedimento prot. n.AOO1-0001988/A01 del 17.03.2020, recante: “Misure 
organizzative per il personale ATA ai sensi del DPCM 8 marzo 2020, della nota Capi 
Dipartimento MI n.279 dell’8 marzo 2020, pubblicata a integrazione della nota MI 278 
del 6 marzo 2020, della nota MI n.323 del 10 marzo 2020 e della Direttiva P.C.M. 
n.2/2020”; 



Pag.2 di 5 
 

 
                   VISTA  la disposizione prot.n.AOO1-0002184/A01 del 03.04.2020, recante:“Ulteriore 

disposizione di proroga della chiusura delle scuole a seguito del DPCM del 
01/04/2020. Misure organizzative per il personale ATA – periodo dal 4  al 13 aprile  
2020”; 

      VISTO  il provvedimento prot. n. AOO1-0002331/A01 del 14.04.2020, recante: “Proroga 
della chiusura delle scuole a seguito del DPCM del 10/04/2020. Misure organizzative 
per il personale ATA – periodo dal 14  aprile al 3 maggio  2020”; 

      VISTO  il successivo atto dirigenziale prot. n. AOO1-0002539/A01 del 29.04.2020, recante: 
“Proroga della chiusura delle scuole a seguito del DPCM del 26/04/2020. Misure 
organizzative per il personale ATA – periodo dal 4 maggio al 17 maggio 2020”; 

     VISTO provvedimento prot.n.AOO1-0002998/A01 del 18.05.2020, recante: “Proroga della 
chiusura delle scuole a seguito del DPCM del 17/05/2020. Misure organizzative per il 
personale ATA – periodo dal 18 maggio al  31 maggio  2020”. 

  VISTO provvedimento prot.n.AOO1-0003288/A01 del 29.05.2020, recante: “Proroga della 
chiusura delle scuole a seguito del DPCM del 17/05/2020. Misure organizzative per il 
personale ATA – periodo dall’01 giugno al 14 giugno 2020. 

CONSIDERATO quanto previsto dal c.d. “Decreto Rilancio” approvato il 13 maggio 2020 dal 
Cdm per contrastare la crisi economica causata dalla pandemia da COVID - 19;  

     VISTA  la nota M.I. n. 682 del 15.05.2020, recante: “Proseguimento lavoro agile. DPCM del 
26 aprile 2020. Istituzioni scolastiche ed educative”; 

     VISTO il DPCM dell’11 giugno 2020 con il quale si dispone l’applicazione di misure urgenti 
di contenimento del contagio sull’intero territorio nazionale, 

 

             DISPONE 
	 	

1. Dal giorno 15 giugno 2020 e fino al 20 giugno 2020  (il 21 giugno p.v. cade di domenica)  la 
proroga della chiusura delle attività didattiche in presenza.  

‐ Nel predetto periodo continueranno a rimanere chiusi tutti i plessi dell’Istituto Comprensivo ad 
esclusione della sede principale “E.Tommasone”, in P.zza Matteotti n.1 in  Lucera. 

‐ I servizi amministrativi ubicati presso la sede principale osserveranno il seguente orario di 
apertura: dalle ore 8.00 alle ore 14.00.  

‐ Sabato 20  giugno 2020 la scuola resterà aperta per assicurare la presenza del personale durante 
le procedure relative agli Esami conclusivi del Primo Ciclo di istruzione. 

 

‐   Il Dirigente Scolastico attuerà modalità di lavoro in presenza garantendo la sua costante 
reperibilità e laddove necessaria, la presenza per eventuali necessità connesse al funzionamento 
dell’istituzione scolastica e assicurerà la piena funzionalità del servizio a supporto della didattica 
a distanza e dell’attività amministrativa dell’Ufficio coordinata dal DSGA, con il quale manterrà 
un contatto costante. 

‐  L’utenza esterna potrà comunicare con gli Uffici di segreteria della scuola tutti i giorni, 
telefonicamente e/o via mail (e-mail istituzionale: fgic876009@istruzione.it). 

 

-    Per evitare assembramenti e ridurre i rischi di contagio, l’accesso nella scuola sarà consentito ad 
una persona per volta per ciascun Ufficio di segreteria e sarà subordinato al rispetto del 
distanziamento sociale - mantenimento di una distanza tra le persone di almeno un metro.  

   Il percorso di ingresso nel locali della scuola resterà  differenziato da quello di uscita. 

‐ Sarà  consentito accedere nei locali della scuola solo se muniti  di mascherina chirurgica. 

‐   Saranno garantiti i servizi essenziali. 



 

 

 

 

 
 
 
 

	
	
               

       A tal 
a)
b)
c)
e)

Si precisa
pulizia/igi
 

2. Gli ass
servizio
agile” (
 

3.  Il Diri
adempi

 

4. I 5 col
per “ca
tempor
2020. 

Le istan
seguenti

a)   pe
b) lav

e d
c) pe

5. I resta
la pro
scolas
 

6. Al pe
sarann
ammi
CISL
accor
sanita
 

7. Le tab
riserv
 

8. Le p
susce
dispo

 Si r
Ministero 
dell’Istruzi

  

	 	
	 	
                        

 
 
 
 
 

riguardo vie
) Dirigente S
) D.S.G.A. o
)  n. 3 Assist
) n. 1 o 2  Co
a che 1 unit
ienizzazione 

sistenti amm
o e, quando n
(ALLEGAT

igente Scola
imenti ed eva

llaboratori  
ause di forz
raneamente i

nze di sospen
i priorità: 

ersonale  port
voratori sui q
delle scuole 
ersonale che 

anti  collabo
opria presenz
stici utilizzer

ersonale dipe
no garantite
inistrazioni, 

L, UIL 3 apr
rdo per la p
aria da “Cov

belle di cui a
vate ad esclus

resenti disp
ttibili di mod
sizioni legisl

raccomanda 
della salu

one e dalla R

 

	
	

                        

ne individua
Scolastico 
o sostituto 
tenti Ammini
ollaboratori s
tà di Collab
accurata e ri

ministrativi 
non presenti

TO n.1). 

astico, il D
aderanno le s

scolastici a
za maggiore
mpossibile (

nsione tempo

tatore di pato
quali grava l
dell’infanzia
si avvale dei

oratori scola
za secondo i
ranno priorit

endente, pres
e le condiz
dai protocol

rile 2020 e C
prevenzione 
vid-19”. 

agli Allegati 
sivo uso inte

posizioni son
difiche e/o in
lative. 

il rispetto de
te e il D

Regione, tutt

  

	 	
	 		
                        

ato il seguent

istrativi – n.1
scolastici 

boratori scola
ipetuta dei lo

ed il DSGA
 in sede, svo

SGA e gli 
scadenze (og

autorizzati a 
e”, che son
(art. 1256 c.2

oranea della p

ologie che lo
la cura dei fig
a; 
i servizi pubb

astici che non
il prospetto d
tariamente le

sente sul luo
zioni di sic
lli d’intesa tr
CSE, CIDA
e la sicure

n. 1 e n. 2  
erno. 

no efficaci 
ntegrazioni in

elle prescrizi
Dipartimento
te improntate

 

	
	

                        

te contingent

1 area alunn

astici sarà n
ocali utilizza

A turneranno
olgeranno il l

Assistenti A
gnuno per le 

sospendere 
no ricorsi al
2., c.c.),   rip

prestazione l

o rende magg
gli a seguito 

blici di trasp

n si avvalgon
di seguito al

e ferie residue

ogo di lavor
curezza pre
ra il Ministro

A, COSMED
ezza dei dip

con  l’indica

fino al 20
n  base ad es

ioni pervenu
o della pr
e al principio

	 																									
             Codice

te minimo di

ni, n.1area p

necessaria al
ti.  

o la loro pre
lavoro ammi

Amministrat
proprie man

temporaneam
lla fattispeci
prenderanno 

lavorativa so

giormente esp
della sospen

porto per ragg

no dei benefi
llegato (ALL
e a.s. 2018/1

o per svolge
viste, per 
o per la pub
e CODIRP

pendenti pub

azione dei no

giugno 202
sigenze di se

ute dagli org
rotezione c
o di massima

IL DIRI
								Fr

		Documento	fi
e dell’Amminist

 personale: 

personale e n

l presidio de

esenza secon
inistrativo  in

tivi ottemper
nsioni e area d

mente la pre
ie della obb
il proprio se

no state acco

posto al cont
nsione dei ser

giungere la s

ici di cui al p
LEGATO n
9. 

ere attività ri
la generalit

bblica ammin
 8 aprile 20

bblici in ord

ominativi de

20. Le stess
rvizio o in  p

ganismi comp
ivile, nonch

a precauzione

IGENTE SC
rancesca	CH

irmato	digitalm
trazione Digital

Pa

n.1 protocoll

el centralino

ndo le esige
n modalità “

ereranno a t
di competen

estazione lav
bligazione d
ervizio il 22 

olte consider

tagio; 
ervizi dell’asi

sede lavorativ

punto 4., turn
n. 2). I collab

itenute indif
tà delle pu
nistrazione e
020, “Protoc
dine all’eme

el personale, 

se potranno 
presenza di u

mpetenti, in p
hé dal Mi
e.  

COLASTIC
HIECHI	

mente	ai	sensi	d
le e normativa 

ag.3 di 5 

lo 

o e alla 

nze di 
lavoro 

tutti gli 
nza). 

vorativa 
divenuta 

giugno 

rando le 

ilo nido 

va. 

neranno 
boratori 

fferibili, 
ubbliche 
e CGIL, 
collo di 
ergenza 

restano 

essere 
ulteriori 

primis il 
inistero 

CO 

del	c.d.		
connessa 



Pag.4 di 5 
 

                                                                                                                                       Allegato 1  
 
                                TURNAZIONE PERSONALE  A.T.A . -  LAVORO AGILE –  
                                                       
                                                       ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

                                                       dal 15 giugno al 20 giugno 2020 
 
 
 
 
                

  
15 
LUN 

16 
MAR 

17 
MER 

18 
GIO 

19 
VEN 

20 
SAB 

   P  LA  P  P  P  LA 

   LA  P  P  P  LA  P 

   P  P  LA  P  P  LA 

   LA  P  P  P  P  LA 

   P  LA  P  P  P  LA 

   P  P  LA  LA  P  P 

   P  P  P  LA  P  LA 

 
               
                                         F       ferie anno precedente 
                                         LA    lavoro agile 
                                         P       presente 
                                         M      malattia 
                                        104     Legge 104/92 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

             

 
 
														
	
	

  

           

N.	 Cogno

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    

15    

16    

17    

      
																							
	 	
	 	

                    

       TURN

 

ome e Nome 

 
																						

	
	

                        

NAZIONE

  

Qua

  

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

  
																						
	 	
	 		
                       

E PERSONA

                  

 

alifica          

D

C.S.    

C.S.  Mala

C.S.    

C.S.    

C.S.  15

C.S.    

C.S.    

C.S.    

C.S.    

C.S.    

C.S.    

C.S.    

C.S.    

C.S.    

C.S.    

C.S.    

C.S.    

 
																						

	
	

                       

ALE A.T.A

dal 15 giug

                   

     FERIE 

A  A

  

attia  Malat

  

  

5‐giu 20‐

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

               IL
																						

																							Do
         Codice de

A.  – COLL
                 

gno al 20 gi

                    

SOS

  

15‐g

tia  Malatti

15‐g

15 e 18

‐giu   

15‐g

15‐g

  

15‐g

15‐g

15‐g

15‐g

15‐g

15‐g

15‐g

16‐g

  

L DIRIGENT
										France

ocumento	firm
ell’Amministraz

LABORAT
   
iugno 2020

Allegato 2 

SP.TEMP. 

  

iu 20‐giu

a  Malattia 

iu 20‐giu

  20‐giu

  

iu 20‐giu

iu 20‐giu

  

iu 19‐giu

iu 20‐giu

iu 20‐giu

iu 20‐giu

iu 20‐giu

iu 20‐giu

iu 20‐giu

iu 18‐giu

  

TE SCOLA
esca	CHIECH

ato	digitalmen
zione Digitale e

TORI SCOL

Pa

 

TU

  

u    

    

u    

u  16‐giu

  

u    

u    

15‐giu

u  18 e20‐6 

u    

u    

u    

u    

u    

u    

u  15 e 19‐6 

15‐giu

ASTICO 
HI	

nte	ai	sensi	del	
e normativa con

LASTICI  

ag.5 di 5 

URNA 

  

  

  

  

  17‐giu

  

  

  

  20‐giu

18 e 20‐6

  

  

  

  

  

  

15 e 19‐6

  20‐giu

c.d.		
nnessa 

u

u

u


